

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

ITEM	CÓD	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID.	JUSTIFICATIVA					
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1			INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS							
1.1.1	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M	METROS					TOTAL
			PEÇAS		35,00					35,00
1.1.3	85424	SINAPI	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM E ESTRUTURA DE MADEIRA PONTALETEADA	m²	COMP	ALTURA				TOTAL
			ISOLAMENTO DE OBRA		50,00	1,50				75,00
1.1.4	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	COMP	ALTURA				TOTAL
			INSTALAÇÃO DA PLACA DA OBRA		2,00	1,20				2,40
1.2			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
1.2.2	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	COMP	ALTURA				TOTAL
			RETIRADA DE REBOCO CONTAMINADO		25,00	1,20				30,00
1.2.6	73616	SINAPI	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	m³	COMP.	LARGURA	ESPESSURA		VOL	TOTAL
			DEMOLIÇÃO DE PISO PARA COLOCAÇÃO DE PISO TÁTIL		50,00	0,50	0,06		1,50	1,50
1.2.7	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	COMP	ALTURA				TOTAL
			DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO COZINHA		2,00	1,00				2,00
1.2.11	97641	SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	COMP	LARGURA			ÁREA	TOTAL
			RETIRADA DE FORROS DANIFICADOS		15,00	10,00			150,00	150,00
1.2.13	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	COMP	ALTURA	QTD			TOTAL
			RETIRADA DE PORTAS DANIFICADAS		1,00	2,10	8,00		16,80	16,80
1.2.15	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E	m²			ÁREA			TOTAL
			RETIRADA DO TELHADO				450,00			450,00
1.2.17	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA,	m²			ÁREA			TOTAL
			RETIRADA DE PARTE DA TRAMA				100,00			100,00

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

1.2.22	97662	SINAPI	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	METROS LINEARES					TOTAL
			REMOÇÃO DE TUBOS		15,00					15,00
1.2.23	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	QTD					TOTAL
			REMOÇÃO DE LOUÇAS		8,00					8,00
1.2.24	97664	SINAPI	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	QTD					TOTAL
			ACESSORIOS		16,00					16,00
1.2.26	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	METROS LINEARES					TOTAL
			REMOÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CABOS		150,00					150,00
1.2.27	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	QTD					TOTAL
			REMOÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DE LUMINARIAS		34,00					34,00
1.2.28	97660	SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE TOMADAS		20,00					20,00
1.2.29	102192	SINAPI	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U.	m²	ÁREA					TOTAL
			RETIRADA DE JANELAS QUEBRADAS		15,00					15,00
1.2.30	102194	SINAPI	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	m²					ÁREA	TOTAL
			LIXAMENTO DE PORTAS DE MADEIRA						157,50	157,50
1.2.31	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	COMPRIMENTO	ALTURA			ÁREA	TOTAL
			LIXAMENTO DE ALAMBRADO		80,00	2,20			176,00	176,00
1.2.33	100982	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	VOLUMR					TOTAL
			RETIRADA DE ENTULHOS DE OBRA		10,00					10,00
2.0			INFRA-ESTRUTURA							

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

2.1			MOVIMENTO EM TERRA						
2.2			FUNDAÇÃO						
3.0			SUPERESTRUTURA						
3.1			CONCRETO ARMADO						
4.0			VEDAÇÃO						
4.1			PAREDES E PAINÉIS						
4.1.5	96368	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_06/2017	m²	COMPRIMENTO	ALTURA		ÁREA	TOTAL
			EXECUÇÃO DE PAREDE DE GESSO		20,00	3,25		65,00	65,00
5.0			ESQUADRIAS						
5.1			ESQUADRIAS DE MADEIRA						
5.1.1	91312	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	QTD				TOTAL
			PORTA NOVA		2,00				2,00
5.1.9	90823	SINAPI	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019		QTD				TOTAL
			PORTA NOVA		6,00				6,00
5.1.13	91304	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	QTD				TOTAL
			TROCA DE FECHADURAS QUEBRADAS		5,00				5,00
5.1.17	100659	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	QTD DE PORTAS		METROS LINEARES		TOTAL
					5,00		58,00		58,00

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

5.1.19	100709	SINAPI	DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO, 3" X 2 1/2", E=1,9 A 2MM, SEN ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS. AF_12/2019	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE DOBRADIÇAS DANIFICADAS		7,00					7,00
5.2			ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E METÁLICAS							
5.2.2	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²					ÁREA	TOTAL
			TROCA DE JANELAS OU REPARA						8,00	8,00
6.0			COBERTURA							
6.1			ESTRUTURA E TELHAMENTO							
6.1.4	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²					ÁREA	TOTAL
									420,00	420,00
6.1.7	75220	SINAPI	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMÍNIO	M	METROS LINEARES					TOTAL
					150,00					150,00
6.1.12	92571	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²					ÁREA	TOTAL
6.2			CALHA/RUFO							
6.2.1			CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	COMPRIMENTO					TOTAL
			SUBSTITUIÇÃO DE CALHAS ANTIGAS		200,00					200,00
6.2.4	100327	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	COMPRIMENTO					TOTAL
					400,00					400,00
6.2.5	0009	Próprio	PINGADEIRA DE CIMENTO - 15CM ENTRE BORDAS	M	COMPRIMENTO					TOTAL
			INSTALAÇÃO DE PINGADEIRA		550,00					550,00
7.0			INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS							

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

7.1			REDE DE AGUA FRIA						
7.1.1			RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	COMPRIMENTO				TOTAL
			LAVATÓRIO NOVO		60,00				60,00
7.1.2	90444	SINAPI	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	COMPRIMENTO				TOTAL
			PASSAGEM DE CANOS - AR CONDICIONADOS		25,00				25,00
7.1.3	91785	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	COMPRIMENTO				TOTAL
			TUBULAÇÃO PARA DRENAGEM DE AR CONDICIONADO		90,00				90,00
7.1.8	91790	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	COMPRIMENTO				TOTAL
			DRENAGEM		50,00				50,00

7.1.11	88503	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	QTD				TOTAL
			SUBSTITUIÇÃO		1,00				1,00
7.1.12	86885	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD				TOTAL
			ENGATE DE PIAS E LAVATÓRIOS		10,00				10,00
7.1.14	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA D	UN	QTD				TOTAL
			BOIA CAIXA DE ÁGUA		1,00				1,00

7.2			LOUÇAS E METAIS						
7.2.1			REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	QTD				TOTAL
			SUBSTITUIÇÃO DE QUEBRADOS		3,00				3,00
7.2.11	86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD				TOTAL
			TORNEIRA DE PIA DE COZINHA		1,00				1,00

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

7.2.14	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			TORNEIRAS		10,00					10,00
7.2.17	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			VASOS		2,00					2,00
7.2.24	86941	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL DE 40CM EM METAL CROMADO, COM TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			LAVATÓRIOS		2,00					2,00
7.2.25	86901	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			CUBAS		1,00					1,00
7.2.27	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			ASSENTOS		8,00					8,00
7.2.29	86922	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			TANQUE		1,00					1,00
7.2.34	0001	Próprio	BANCADA DE GRANITO TODOS CÔMODOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	COMPRIMENTO	LARGURA			ÁREA	TOTAL
			BANCADAS SUBSTITUIÇÃO DE QUEBRADAS		2,00	0,60			1,20	1,20
7.2.35	86879	SINAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			VÁLVULA LAVATÓRIOS		12,00					12,00
7.2.38	99635	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE VALVULA		8,00					8,00
7.2.39	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			VÁLVULA CUBAS DA COZINHA		1,00					1,00

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

7.2.41	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			INSTALAÇÃO DE CHUVEIROS		2,00					2,00
7.2.42	95546	SINAPI	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			ACESSÓRIOS DE BANHEIROS TROCA		5,00					5,00
7.2.43	100874	SINAPI	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			INSTALAÇÃO DE PUXADORES		4,00					4,00
7.2.44	100871	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE BARRA		1,00					1,00
7.2.45	100873	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE BARRA		1,00					1,00
7.3			REDE DE ESGOTO							
7.3.6	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE SIFÕES		10,00					10,00
7.3.7	86882	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	QTD					TOTAL
			CUBAS DA COZINHA		1,00					1,00
7.4			ÁGUAS PLUVIAIS							
7.4.2	91790	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	QTD					TOTAL
			DRENAGEM DA COBERTURA		30,40					30,40
8.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
8.1			ATERRAMENTO (SPDA)							
8.1.6	96987	SINAPI	BASE METÁLICA PARA MASTRO 1 ½ PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	QTD					TOTAL
			MASTRO SPDA		3,00					3,00

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

8.1.8	96989	SINAPI	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	QTD					TOTAL
			PARA-RAIO		3,00					3,00
8.1.9	98463	SINAPI	SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	QTD					TOTAL
			SUPORTES DE CORDOALHAS		15,00					15,00
8.1.10	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	QTD					TOTAL
			CAIXAS DE ATERRAMENTO		2,00					2,00
8.2			ELETRODUTOS/CAIXAS/ELETROCALHA							
8.2.1	90447	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	METROS LINEARES					TOTAL
			AMPLIAÇÃO DE REDE DE TOMADAS		10,00					10,00
8.2.3	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	METROS LINEARES					TOTAL
			INSTALAÇÃO DE ELETRODUTOS		20,00					20,00
8.2.4	91856	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	METROS LINEARES					TOTAL
			ELETRODUTOS ENTERRADOS LARANJAS		25,00					25,00
8.2.10	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	QTD					TOTAL
			NOVOS PONTOS ELÉTRICOS		2,00					2,00
8.2.19	97887	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	QTD					TOTAL
			CAIXA DE ENERGIA ENTERRADAS PARA POSTES		3,00					3,00
8.3			FIOS E CABOS							
8.3.1	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	METROS LINEARES					TOTAL
			AMPLIAÇÃO OU TROCA		50,00					50,00

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

8.3.2	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	METROS LINEARES					TOTAL
			AMPLIAÇÃO OU TROCA		40,00					40,00
8.4			QUADROS E DISJUNTORES							
8.4.1	101890	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	QTD					TOTAL
			DISJUNTORES		2,00					2,00
8.5			INTERRUPTORES E TOMADAS							
8.5.1			INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE INTERRUPTORES		5,00					5,00
8.5.12	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	QTD					TOTAL
			SUBSTITUIÇÃO OU AMPLIAÇÃO		8,00					8,00
8.6			LÂMPADAS E LUMINÁRIAS							
8.6.9	0002	Próprio	PAINEL DE SOBREPOR LED 18W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE LAMPADAS		6,00					6,00
8.6.10	0003	Próprio	PAINEL DE SOBREPOR LED 24W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	QTD					TOTAL
			TROCA DE LAMPADAS		20,00					20,00
8.6.20	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	QTD					TOTAL
					4,00					4,00
8.6.26	100623	SINAPI	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UN	QTD					TOTAL
			ILUMINAÇÃO DE ESPAÇOS ABERTOS		2,00					2,00
9.0			REVESTIMENTOS							
9.1			PAREDE							

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

9.1.1	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	COMP	ALTURA			ÁREA	TOTAL
			RECUPERAÇÃO DE REBOCOS		8,00	1,00			8,00	8,00
9.1.6	87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	COMP	ALTURA			ÁREA	TOTAL
			RECUPERAÇÃO DE REBOCOS		8,00	1,00			8,00	8,00
9.1.12	87275	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	PERÍMETRO	ALTURA			ÁREA	TOTAL
			REVESTIMENTO CERAMICO COZINHA		14,00	3,00			42,00	42,00
9.2			PISO							
9.2.4	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	METROS LINEARES					TOTAL
			INSTALAÇÃO DE PISO PODOTATIL BORRACHA		40,00					40,00
9.3			FORRO							
9.3.2	96109	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_PS	m²					ÁREA	TOTAL
			REPARO EM FORRO DE GESSO						150,00	150,00
10.0			VIDROS							
10.1			VIDRO COMUM E TEMPERADOS - INCL. INSTALAÇÃO							
10.1.1			ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	M²	COMPRIMENTO	ALTURA			ÁREA	TOTAL
			ESPELHO NOS LAVATÓRIOS		5,60	1,00			5,60	5,60
11.0			PINTURA DE PISO/PAREDE E IMPERMEABILIZAÇÃO							
11.1			PINTURA							
11.1.2	88496	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²					ÁREA	TOTAL
			BRINQUEDOTECA						390,00	390,00
11.1.3	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²					ÁREA	TOTAL
			PAREDES						950,00	950,00

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

11.1.4	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²					ÁREA	TOTAL
			INTERNO						950,00	2.100,00
			EXTERNO						1.150,00	
11.1.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²					ÁREA	TOTAL
			INTERNO						950,00	2.100,00
			EXTERNO						1.150,00	
11.1.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²					ÁREA	TOTAL
			INTERNO TETO						390,00	390,00
11.1.14	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²					ÁREA	TOTAL
			CALÇADAS E TERRAÇOS						120,00	120,00
11.2			IMPERMEABILIZAÇÃO							
12.0			EXTINTORES DE INCÊNDIO							
13.0			URBANISMO							
13.1			PAISAGISMO							
13.2			CALÇADAS							
13.2.11	0010	Próprio	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO	M	COMPRIMENTO					TOTAL
			PISO TÁTIL DIRECIONAL		40,00					40,00
14.0			SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
14.1			DIVERSOS							
14.1.10	99837	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	COMPRIMENTO					TOTAL
			ESCADA FRONTAL		6,00					6,00
14.1.14	103310	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE SOLO. AF_11/2021	UN	QTD					TOTAL
			LIXEIRAS		1,00					1,00

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

72 - SAÚDE - UBS BURITIS - ORÇAMENTO

14.2			LIMPEZA						
14.2.3	99811	SINAPI	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²				ÁREA	TOTAL
			LIMPEZA PÓS OBRA					780,00	780,00
14.2.4	99802	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m²				ÁREA	TOTAL
			LIMPEZA PÓS OBRA					450,00	450,00
14.2.6	73948/002	SINAPI	LIMPEZA/PREPARO SUPERFÍCIE CONCRETO P/PINTURA	m²				ÁREA	TOTAL
			LIMPEZA DE PISO PARA PINTURA					120,00	120,00
14.2.8	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²				ÁREA	TOTAL
			LIMPEZA DE PAREDE EXTERNA ANTES DA PINTURA					300,00	300,00
15.0			EQUIPE DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA						
16.0			ADMINISTRAÇÃO						
16.1			ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORAS	HORAS SEMANA		SEMANAS DO CRONOGRAMA		TOTAL
					12,00		7,00		84,00
16.2	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	HORAS SEMANA		SEMANAS DO CRONOGRAMA		TOTAL
					30,00		7,00		210,00
16.3	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	HORAS SEMANA		SEMANAS DO CRONOGRAMA		TOTAL
					40,00		7,00		280,00
16.4	90766	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	HORAS SEMANA		SEMANAS DO CRONOGRAMA		TOTAL
					40,00		7,00		280,00
16.5	90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	HORAS SEMANA		SEMANAS DO CRONOGRAMA		TOTAL
					40,00		7,00		280,00

THIAGO ALVES ANTUNES ROSA
ENGENHEIRO CIVIL CREA Nº 318289/D-TO